
浜野町内会長　殿

１．転居のため ２．その他（ ）

（上記のいずれかに○印）

貴町内会を脱会させていただきます。

年　　　　月　　　　日

住　　　所 浜野町　　　　　　　　　　　　番地

ふ り が な

氏　　　名

町 会 名 町会 班

町会長名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

＜脱会届け書の記入の前に一読ください＞

(1) 脱会は浜野町内会会則第８条（冊子１ページ）に記載のとおり「浜野町区域から

転出したとき」で、脱会届書を町内会長が受理したときとされています。

(2) 同じ地域に住んでいる間は、「地域の街灯・防犯・防災・高齢者や児童の見守り等の

安全管理、道路歩道の整備・標識・美化活動などの環境整備、避難所運営などの他

お子様やお孫さんも楽しみにしている祭り・盆踊り・豆まきや敬老の集いを含めた地域の

全ての行事と地域文化遺産の支援なども、皆様に納めて頂く町内会費があればこそ

運営できていることをご理解頂きたく存じます。

(3) 環境や生活様式が多様化する中で「仕事が忙しい・役員を担えない・行事に参加でき

ない・体調不良・高齢なので」など様々な理由はあるかと思いますが、同じ地域に住む人

としてあらためて再考いただき、ご配慮・ご理解賜りますようお願い致します。

(4) なお生活困窮などで町内会費を納められない場合は、町会長にご相談ください。

皆が集う良い地域にしていくために、今後ともご協力をお願い致します。

なお脱会の場合には「防犯街灯費等の共有費用」の負担を、今後依頼することも

想定されますので、その旨ご留意ください。

脱　会　届　け　書

町内会員

賛助会員

（上記○印）

世

帯

主

印　  TEL


